[image: image1.png]|

	РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Северо-Енисейский районный Совет депутатов

Красноярский край

Северо-Енисейский район

РЕШЕНИЕ

	«22» ноября 2019 г.
	      № 732-54

	гп Северо-Енисейский

Об утверждении перечня пищевых продуктов, включаемых в расчет субсидии на возмещение фактически понесенных затрат, связанных с реализацией населению Северо-Енисейского района пищевых продуктов в части затрат по доставке указанных продуктов (включая транспортно-заготовительные расходы)
В соответствии со статьей 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, учитывая пп. 1.2 п. 1 подпрограммы 1 «Создание условий для обеспечения населения района услугами торговли» муниципальной программы «Развитие местного самоуправления», утвержденной постановлением администрации Северо-Енисейского района от 21.10.2013 № 514-п «Об утверждении муниципальной программы «Развитие местного самоуправления», основываясь на продуктах питания, включаемых в потребительскую корзину для основных социально-демографических групп наделения, проживающего в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях Красноярского края, в соответствии с Законом Красноярского края от 24.10.2013 № 5-1683 «О потребительской корзине в Красноярском крае», а также фактическом спросе населения Северо-Енисейского района, руководствуясь статьей 24 Устава Северо-Енисейского района, Северо-Енисейский районный Совет депутатов решил:

1. Утвердить перечень пищевых продуктов, включаемых в расчет субсидии на возмещение фактически понесенных затрат, связанных с реализацией населению Северо-Енисейского района пищевых продуктов в части затрат по доставке указанных продуктов (включая транспортно-заготовительные расходы) (далее - Перечень) согласно приложению к настоящему решению.

2. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Северо-Енисейского районного Совета депутатов по бюджету, муниципальной собственности и экономической политике.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования в газете «Северо-Енисейский Вестник».

Председатель Северо-Енисейского

районного Совета депутатов

            Т.Л. Калинина

Временно исполняющий обязанности

Главы  Северо-Енисейского района,

первый заместитель главы района

А.Н. Рябцев
Дата подписания:

«22»  ноября 2019 г.

Приложение

к решению Северо-Енисейского
районного Совета депутатов

от 22.11.2019 № 732-54
Перечень пищевых продуктов, включаемых в расчет субсидии на возмещение фактически понесенных затрат, связанных с реализацией населению
Северо-Енисейского района пищевых продуктов в части затрат по доставке указанных продуктов (включая транспортно-заготовительные расходы)
1. Хлебобулочные изделия, в т.ч.: крупы и бобовые, мука, макаронные изделия.

2. Картофель.

3. Овощи и бахчевые (овощные соки).

4. Фрукты свежие (фруктовые соки).

5. Сахар.

6. Кондитерские изделия, в т.ч. мучные.

7. Мясо и мясопродукты.

8. Изделия мясные (котлеты, пельмени, полуфабрикаты).

9. Рыба и рыбопродукты.

10. Изделия рыбные (полуфабрикаты)

11. Молоко и молочные продукты (кефир, сметана, творог, сыр, сухое молоко, детское питание).

12. Яйца.

13. Масло растительное, маргарин и другие жиры.

14. Консервы (молочные, мясные, овощные и пр.).
15. Прочие (чай, специи, соль).
16. Орехи.